
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 

CÂMPUS MEDIANEIRA 

 

 

 

PORTARIA N.º 229 de 04.11.15 

 

 

 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 

 
Considerando o Regulamento da Comissão Interna de Supervisão, 

aprovado pela Deliberação nº 18/2006, do Conselho Universitário; 
considerando a Portaria/UTFPR nº 1199, de 14.09.2010; 
considerando que o mandato do 3º titular e 3º suplente já firá findar em 

30.09.2015; 
 

   RESOLVE:  
 
I. Designar os servidores SIMONE BEATRIS FARINON BETZEK, matrícula 

SIAPE nº 2031338; ANA MARIA HASS, matrícula no SIAPE nº 0393081 e JENECI TERESINHA 

BARTH, matrícula SIAPE nº 1452519, para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência do 
segundo, no âmbito do câmpus, integrarem a comissão encarregada da organização e realização da 
eleição do 3º Titular e 3º Suplente da CIS – Comissão Interna de Supervisão, do Câmpus Medianeira. 

 

II. providenciar junto à Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, a 
relação dos servidores que poderão votar e ser votados e divulgar amplamente; 

III. tomar medidas necessárias para a realização e fiscalização do processo 
eletivo; 

 

IV. encarregar-se da apuração do pleito e divulgação dos resultados, após sua 
homologação pela Reitoria da UTFPR; 

 

V. encaminhar, até 48 horas (quarenta e oito horas) após o encerramento do 
pleito, relatório circunstanciado sobre o desenvolvimento das eleições. 

 

VI. Fixar a data de 25 de novembro de 2015 para a realização da eleição. 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 

 


